59. Frater de sene sciscitatus est hunc in modum: Quid faciam? quia vexor propter opus manuum. Amo enim plectram, nec eam possum confidere. Respondit senex, ex dicto abbatis Sisois, non faciendum esse opus quod nos delectet.

40. Dixit abbas Sisois: Quære Deum, nec quæras ubi habitet.

41. Dixit iterum, quod pudor et timoris vacuitas sæpe peccatum producant.

42. Frater petiit ab abbatе Sisois, quid ficeret. Dixit ei: Res quam quæris est, tacere multum, et humilitas. Scriptum enim est: Beati qui immanent in eo⁴⁹. Sic poteris stare.

43. (57) Dixit abbas Sisois: Ajuictus esto; voluntatem tuam post tergum projicito; curis te liberato, et habebis requiem.

44. Frater abbatem Sisoem interrogavit: Quid agam propter affectus? Et ait senex: Unusquisque tentatur a concupiscentia sua⁵⁰.

45. Frater rogavit abbatem Sisoem, ut aliquid ei verbum doctrinæ proferret. Ille vero insit: Quid me cogis loqui otiose? Ecce quod cernis factio.

46. Abiit aliquando ad ministerium abbas Abraham discipulus abbatis Sisois; et ad multos dies noluit ab alio quoquam ministrari, dicens: Sinamne alium hominem mecum assuescere, præter fratrem meum? Nec admisit, donec rediisset ejus discipulus, sed labore pertulit.

47. Referebant de abbatе Sisois, quod cum sedaret, clamavit magna voce: O calamitas! Interrogatus discipulus ipsius: Quid babes, Pater? Respondet senex: Unum hominem quæro quocum loquar, ne invenio.

48. Perrexit aliquando abbas Sisois a monte abbatis Antonii ad exteriorem Thebaidis montem, atque ibi habitavit; erant porro eo loci Meletiani, incolentes Calamonem Arsenoitæ. Quidam igitur cognito quod exiisset in exteriorem montem, desideraverunt eum videre. Dixerunt autem: Quid agemus? Nam in monte degunt Meletiani. Et scimus quidem senem per illos non laudi; nobis vero timendum, ne forte volentes congregri cum sene, D incidamus in temptationem hæreticorum. Quocirca ne occurserent hæreticis, non inviserunt senem.

49. Narraverunt de abbatе Sisois, quod in mor-

verba R. Athanasii auctoris sui, edit. Paris. p. 463: Εἰδότες διτι ἐὰν μίαν τήμερα ἀμελήσωμεν, οὐ διὰ τὸν παρελθόντα χρόνον τήμην συγχωρήσει; ἀλλὰ διὰ τὴν ἀμέλειαν ἀγανακτήσεις καθ' τημῶν. Οὗτοι καὶ ἐν τῷ λεξειτῷ τηκούσαμεν. Ad verbum: Scientes, quod si per unum diem negligentes fuerimus, non propter præteritum tempus condonabit nobis; sed ob negligenciam irascetur adversus nos. Sic etiam in Ezechiele audivimus. Aperte enim respectum ab Athanasio ad Ezech. xxxiii, 12, 15.

(57) Vit. Patr. I, 7.

būm inciderit; sedentibus autem circa eum senibus, loquebatur cum quibusdam. Ait ei: Quid vides, abba? Dicit illis: Cerno quosdam venientes super me, quos rogo, ut sinant me paululum pœnitentiam agere. Tunc ad eum quidam e senibus: Si permiserint, modo potesne utiliter vacare pœnitentiae? Respondit senex: Quamvis nequeam, tamen parumper ingemisco super anima mea, idque sufficit mihi.